
Str, 2 ABC —  NO W INY  CODZIENNE Nr 156

Pierwsze konfiskaty decoiz 1 złote
Afesziowania przemytników

Po wprowadzeniu kontroli obrotu 
dewizoy ego, wysiłki władz skarbowo- 
ce'nych, działających w ścisłem po
rozumieniu z organami policji i stra
ży granicznej, skierowane zostały w 
kierunku możliwie najbardziej spraw
nego zorganizowania kontroli wywo
żonych i przywożonych walut, dewiz, 
monet i złota.

Akcja kontroli z każdym dniem, W 
oparciu o wydane instrukcje i poucze- 
ważne rezultaty. Władze kontrolne no
tują codziennie na granicy po kilka
dziesiąt wypadków nielojalności i 
nadużyć w związku z przepisami de
wizowemu W stosunku do osub win
nych tych nadużyć wyciągane są na
tychmiast najostrzejsze konsekwencje 
karne, przewożone zaś bezprawnie 
dewizy i złoto ulegają konhskacie.

Między innemi wiaaze kontrolne 
przychwyciły już szereg nadużyć po
ważniejszych. Tak więc w dniu 22 
maja przy oJprav Ie wyjazdowej po
dróżnych, udających s.ę zag-amcę 
statkiem „Warszawa" przytrzymany 
został na usiłowaniu przemytu walut 
niejaki Wacław Puder, urzędnik 
Francuskiego Towarzystwa Okręt#- 
\ ego. Na zapytanie dyżurnego u- 
rzędnika celnego, ruder zadeklaro
wał, że ma przy sobie kwotę 300 z! 
Ponieważ zachowanie się Pudera 
wzbudziło rodejrzen:a. przeprowadzo
no u niego rewizję osobistą, w czasie 
której znaleziono w  teczce czek B?n-

co Suisse Brasiloiro, opiewający na tików firmy K. Negowski, Izraela Ro- 
kwotę 3 000 milreisów i na nazwiska 
feliksa Jungsteina, kióry _  jak si;
okazało _  byl jednym z emigrantów, 
wyjeżdżających właśnie statkiem 
, Warszawa".

Puder został aresztowany i wyto
czono przeciwko niemu sprawę karną, 
oddaiąc przemytnika walutuwego do 
dyspozycji prokuratora.

W tym samym dniu na dworcu w 
Gdyni, na skutek wydanych instruk- 
cyj, aby bagaże nadawane do Gdań
ska bvły ekspedjowane dopiero po 
uprzedmem zrewidowaniu ich przez 
urzędnika kontroli skarbowej   przy
chwycono nav podstawie informacji 
jednego z pracowników kolejowych 
przesyłkę cxpresową poa adresem 
Maksa Mendelsohna i Borysa łeple- 
ra w Gd-iisku. Przy zarządzonej re- 
wlzj, okazało się, że zawiera ona kil
ka sztuk tkanin bawełnianych We
wnątrz jednej ze sztuk ukryto między 
dwiema deseczkami, na których był 
nawinięty towar, banknoty i monety 
złote, a mianowicie 1938 dolarów 
U. S. A., 27 funtów szterlingów i w 
monetach złotych 510 dolarów, -5 i pół 
funta sterlingow i 30 marek niemiec
kich. Ustalono, ze przesyłka nadan? 
została z firmy K, Negowśki i S-lca 
w Gdyni, którei właścicielami Są we
dług posiadany ch przez władze kar
bowe infornacyj Mendelsohn i Tep- 
ler. Zarządzono aresztowanie praęow-

Komunikat w sprawie wycieczek morskich

zerblurra i Klemensa Negowskiego 
Urzędnicy skarbowi i kolejowi, któ

rzy wykryli te nadużycia, otrzymali 
odnośne nagrody przyznane przez p. 
ministra skarbu oraz podziękowanie 
za dobre spełnienie obowiązku służ
bowego, niezależnie od nagrody, któ
rą przewiduje prawo o tępieniu prze
mytu.

Hiljonowe nadużycia
czy nieświadomość biepłych sadowych?

W Sadzie Grodzkim, oddział 
X II, odbywał się dalszy c iąg  roz
poczętego przed kilkoma tygod 
niami sensacyjnego procesu prze 
ciwko dwum biegłym  sadowym, 
inżynierom  P.ekarskiemu i Zaręb 
skiemu, oraz pośrednikowi Folen- 
derow i.

1 B ieg li oskarżeni są, że oszaco
wali n iezm iern ie wysoko wartość

U g ffi dla P r e n u m e r a t o r ó w
A B C  —  N ow in Codziennych

W ydaw nictw o nasze, pragnąc zapewnić P. T . Prenum eratorom  
ciągłość w  odbierze „A B C -N o w in  Codziennych" w okresie w ypo
czynkowym, postanow iło przeprow adzać zmianę adresu bezpłatnie 
w  czasie od 15 maja do 1 w rześn ia  b. r.

P rzy  zgłaszaniu zmian, ra le ży  podać dokładny adres poprzedni.

A D M IN IS T R A C J A

Włosi i Niemcy w Palestynie
oeszij się szczególną sympatia

Podajemy do wiadomości, że w 
myśl porozumienia z Ministerstwem 
Skarbu * Komisją Dewizową, wobec 
wprowadzenia ograniczeń dewizo
wych, bed? organizowane za paszpor
tami zuiorowetn jedynie popularne 
wycieczki morskie statkami „Piłsud
sk i1, „Batory” i „Kościuszko” .

Kwoty walut obcych które Pasaże
rowie uędą mieli prawo nabyć na po
szczególne wycieczki zostały ściśle 
ustaione * Komisja Dewizową. Przy
dział walut obcych wyniesie około zł. 
25.—  dla Pasażera na każdy port za
graniczny i służyć ma wyłącznie na 
osobiste drobne wydatki Pasażerów 
na lądzie U dokładnej kwocie walut 
na puszczegóhe wyciecz*, pointor 
mują Pasażerów Biura >jdynia_-A bo
ryka Linje Żeglugowe S. A., oraz Biu
ra Podróży. Waluty obce podług usta
lonych (*arm będą sprzedawana bądź 
w  Kamorze Wymiany na statkach pod  
czas dłuższych wycieczek, bądź w 
kantorach wymiany na Dworcu Mur- 
skim w Gdyni w dniu odjazdu statku.

Wobec istniejącego zakazu zabiera
nia na siatek, jak również i wywozu 
poza granice Państwa ziota, walut 
obcych i złotych polskich, Gdynia—  
Amervka Linje Zeglugowt S. A. bę
dzie w Central- i w OJdziaiach w 
Gdyni, Krakowie i Lwowie przyjmo
wać w formie depozytu złote w do-

wolnej wysokości, wydając wzam.an 
odpowiednie kwity. Kwitami temi Pa
sażerów e będą mogli regulować na 
statku wszelkie naieznośc jak opła
canie wydatków osobistych w jadal
niach, barach i t. d., nabywanie w 
kantorze wymiany walut obcych w 
ustalonej wysokości, oraz onlacame 
programowych wyc.eczelc lądowych. 
Niewykorzystane kwoty z kwitów 
depozytowych bedą wypłacane w ka
sie Gdynia— Ameryka Linje Żeglugo
we S 4. n.ezwlocznie po powrocie 
statku z wycieczki 

Na specjalne podkreślenie zasługuje 
okoliczność, ze czynn.ki miarodajne 
uznały za wskazane dalsze popiera
nie naszej rodz.mej turystyki morsk.ej 
i dzięki temu najszersze warstwy sp< - 
łeczensrwa będą miaty sposobmrść 
spędzenia miłych chwil na polskich 
statkach 1 zw.edzema interesujących 
m.ejscowości zagranicą.

Prospekty wycieczek }  wszelkie in
formacje w  biurach Gdynia— Ameryka 
Linje Żeglugowe 8. A . i Biurach P o 
dróży.

BDYN1A — AMERYKA 
LI.NJK ŻEGLUGOWE S 4 

Centr-la: Warszawa, Plac Mała
chowskiego 4

(Jddz aly w kraju. Gdynia, Dwo
rzec Morski; Kraków Lubicz 3; 
Lwów. Kopernika 3.

A n g lja , że zrozum iałych w zg lę 
dów bardzo in teresu je się obecnie 
stanem umysłów ludności pale
styńskiej. To  też „ T im e s"  l  26 
m aja podaje na w idocznem  m ie j
scu taką depeszę jerozolim skiego 
korespondenta dziennika w łoskie
go „C orriere Uella Sera".

„N arodam i, k tóre obecnie po- 
siadaią specjalną sym patję A ra 
bów palestyńskich, są N iem cy i 
W łosi. P ierw s i cieszą się specja l
nym prestiżem ,, ponieważ ośmie
lil i się zerwać z mitem, głoszą
cym, iż żydzi rządzą całym  św ia
tem.

Natom iast W łosi traktow i ni są 
z podziwem, są bowiem  jedynym  
narodem na św iecie, który ośmie

lił się w ystąpić przeciwko m ito
wi, głoszącemu, że im perjum  bry
tyjsk ie je g l niezwyciężone. Już 
oddawna m e jest tajem nicą, że 
włoski konsul generalny w Jero
zolim ie, k tóry dotąd zawsze ko
rzystał podczas swych urzędo
wych podróży % eskorty angie l
skiego polic janta, uznał obecnie, 
ie  f la g a  jego  kraju  je s t gw aran
cją  najw iększego bezpieczeństwa 
nawet w  najbardziej fanatycz
nych ośrodkach mahometańskich. 
Z tró jbarw na chorągiewką włoska 
przy samochodzie konsul jeździ 
wszędzie bez żadnych przykrości, 
spotykając ze strony ludności je- ■ 
dynie uprzejm e pow itan ie i ży- j 
ezliw e uśmiechy. Są to fakty, któ- 1 
re m ówią same za sieb ie".

nieruchomości podwarszawskich 
Gać - F lorjanów , Izabelin  i w illa  
Radość - M alinowa. Szacunki te 
potrzebne były do złożenia kau
c ji h ipotecznej, na podstaw ie któ 
rej m .al być wypuszczony na wol 
iiość dyr, Jacobini, aresztowany 
w w ie lk ie j a ferze belg ijsk iego to 
w arzystw a im pregnacji podkła
dów kolejowych.

B ieg li tłum aczyli się, że sza
cunki sporządzane były w celach 
parcelacyjnych, a o tem, iż mia 
ły bye one podstawą kaucji hipo. 
tecznej, nic nie w iedzie li.

Obrona w  ciekawy sposób udo
wadniała, że istn ieją  najrozm ait
sze sposoby szacowania, a w ięc 
jes t wartość Darcelacyjna —  naj
wyższa, obliczana niejako na 
przyszłość, kiedy teren będz. >
ju ż rozparcelow any i zagospoda
rowany, dalej wartość t. zw. tecn 
mczna, wartość dla kredytu dłu
goterm inowego, a w reszcie, sto- 
sunkov*o niska, wartość rynkowa, 
która w łaśn ie służy za podstawę 
przy ustalaniu szacunków dla 
kaucyj hipotecznych.

W  toku procesu okazało sie. iż 
szacunki sporządził inż. P iekar
ski, ą drugi b iegły, inż Zarębski, 
pośw iadczył mu je  tylko grzeczno 
ściow o.

Świadkowie stw ierdzili działa
nie na teren ie W arszaw y zorga
nizowanej szalki pośredników wy 
najdujących cbjekty, m ajace słu
żyć za podstawę kaucyj sądo
wych.

Rozprawa w czora jsza  uległa
znowu odroczeniu, wnb*c w y ja z

du do Berlina jednego z eksper
tów

Po zamknięciu przewodu sądo
wego, przewodniczący 1 zapow ie
dział ogłoszen ie wyroku na sobo
tę, o godz 11-ej rano

Hernot kandydatem
na prezesa izby  

deputow anych
P.sRYŻ, 27. 5. Frakcja stronnictwa 

radykałów w izbie deputowanych, 
która liczy 111 członków, odbyła dzis 
swe pierwsze posiedzenie. Frakcja po
stanowiła jednoglosn e wysunąć wraz 
z innemi stronniciv,ami frontu ludo
wego kandydaturę Henmta na prze
wodniczącego izby deputowanych. 
Następn.e na propozycję Daiacier 
frakcja postanowiła stosować ścisłą 
dyscyplinę partyjną podczas głoso
wań w ważniejszych sprawach- j

Derby w  Epson
LONDYN, 27. 5. Na torze w  Ęp- 

jorr. rozegrane sostały dziś popołud
niu tradycyjne Derby w obecności 
setek tysmęy wiązów. Zwycięstwa 
niósł wod„ Muzułmanów hinduskich 
Aga Hian którego konie Manmad 1 
Taj Akhar zajęły T f I I  rtliejęse. Tr**- 
'-.ie miejsce zajął koń Mru. SHaud - 
TLankerton, aopioro na JV miejscu 
minął celownik ogólny faworyt Tay 
tlp, koń lorda Astora.

Kaca.usze modne

^ 5 ^  1. MŁCOKOWSKI
M arsza łkow sk i n  
P la c  3 K r z y ż y  1jt

Owacyjne powitanie „Batorego”
w  p e rd e  nowojorskim

Wypadek Ks. J. Radziwiłła
na przejażdżce konnej

Przed  kilku dm am i Janusz ks. 
R adziw iłł u leg ł nieszczęśliwem u 
w ypadkow i podcza przejażdżk i 
kęanej w  les ie  na teren ie  swych 
dóbr N ieborow o. Koń ks. R adzi
w iłła  w czasie galoDu przez lin ję  
leśną utknął nogą w  jam ie  króii- 

Icze i 1 Bwalił s ię w raz  z jeźdźcem . 
•J£b. Radzi w jfł u legł silnvm  potłu
czeniom  i  zemdlał. Lekarze  spro

wadzeni z Lew icza  1 z  W arszaw y 
uznali, iż  stan pacjenta  je s t  c ięż
ki tem bardziej, że obaw iano śię 
wstrząsu mózgu.

W  tej chw ili życiu  ks. Radzi
w iłła  mc nie zagraża \ chory po
w o li w raca do zdrow ia, w ą tp liw e  
jes t jednak, czy zdoła w ziąć  u- 
dzia ł w obradach Senatu.

Dalsze zeznania osKarżonych
członków O JN

LW Ó W , 2h.5. ( P A T ) .  Na d z -  
s ie jśM j rozpraw ie  przeciwko 
członkom O. U. N . odczytano na 
w stęp ie dalszy c iąg  zeznań osk. 
Spolskiego, k tóry używał pseudo
nimu Rupet. Był on referen tem  
propagandowym  1 członkiem  kra 
jow e j egzekutywy, k ierow ał tran 
sportam i bibuły O. U. N- przez 
Kraków, w  zw-ązku z czem współ 
pracował z nim  skazany w proce 
sie warszawskim  Eugen jusz K ły* 
myszyn- Spolski roua je w  swych 
zeznaniach, ze kra jow a egzekuty 
w a nie b jła  ciałem  doradcztm  
prow idnyka kra jow ego, lecz orga 
nem równorzędnym , przyczem

Prow idnyka kra jow ego, lecz orga 
prawo v e ta 'i  p rzez w yłączne prn 
wo in ic ja tyw y.

Sąd prztsłuchał osk, Oswpa Ma 
szczaka, który w poźniejszęm  sta 
djum działalności O. U. N. ob ją ł 
udpowiedzialne stanow isko orga
n izacyjne i dał rozkaz M yhalow i 
do p rzygotow an ia  zabójstw a dyr. 
Babija. Oskarżony ośw iadoa* na 
wstępie, że nie będzie odpow iadał 
na pytania, dotyczące popełn io
nych przez n .ego przestępstw,, wo 
bec czego sąd postanawia odczy
tać zeznania jego , złożone w 
śledztw ie, oraz protokuł z kon
fron tac ji Maszczaka 2 Myhalem .

N O W Y  JO RK. 28. 6. M/s „B a 
to ry " przyb ił wczoraj- do przysta
ni Hoboken, oczekiwany przez ty  
siące publiczności i trzy  ork ie
stry, gra jące  hymny obu naro
dów oraz p ierw szą brygadę. Na 
przystan i zgrom adzone tysiączne 
tłum y zgotow a ły  przybyłym  go
rące p rzy jęc ie , poczem odbyło sie 
zebranie, któremu przew odniczył 
prezes komitetu p rzy jęc ia  rektor 
uniwersytetu  Mac Cracken. P rze  
m aw ia li: charge d-a ffa ire s  Soko
łowski, w icem in ister skarbu St. 
Z jednoczonych Draper, w icem in i 
ster Doleżal, gen. O rlicz-D reszer 
i inni.

W icem . D raper zaznaczył, że

Am eryka nie dziw i się w zrostow i 
Gdyni i rozw ojow i marynarki 
handlowej kraju, który wydał ty
lu w ielk ich  ludzi, a ośw iadcza
jąc, że wrota departamentu han
dlu stoją zawsze otworem  dla 
wszystkich o fic ja ln ych  i n ieo fic 
ja lnych gości polskich, w yraził 
nadzieję, że ostatnia w izy ta  pol
skiej d e legac ji handlowej przy
czyni się do dalszego zb liżen ia 
polsko - am erykańskiego oraz 
zw iększen ia wzajem nych obro- 
tow  handlowych

Uroczystość zakończyły tańce i 
Sprawy, wykonane przez kilkaset 
dzieci polskich w  stro jach  kra
kowskich.

Hołd Polskiej Akademii Lite utary
dla Marszałka Piłsudskiego

W czora j w ieczorem  odbyło się 
uroczyste zebranie Po lsk ie j A ka 
dem ji L itera tu ry , poświęcone pa
m ięci M aiszałka P iłsudsk;ego. Sól 

N a  to uroczyste zebranie zaiob- 
ne przybył P. P rezyden t R zp lite j 
w otoczeniu domu cyw ilnego i 
wojskowego. Gen. Insp. Sił Zbrojn 
gen. dyw. E. Rydz-śm igły, człon
kowie rządu, posłow ie 1 senatoro
wie, rekturow ie wyższych uczelni, 
reprezentanci św iata  neuki, lite 
ratury i sztuki.

P ie rw szy  zebranie zaga ił sekre

tarz Po lsk iej Akadem ji L ite ra tu 
ry p. Kaden-Bandrowskj, który 
w im ieniu P. A. L , w ezw ał do 
uczczenia pam ięci Marszałka Jó
ze fa  P iłsudskiego, m inutą m ilcze
nia W szyscy obecni powstali 
Z m iejsc, w  głębokiej ciszy odda-, 
ją c  hołd pam ięci zm arłego M ar
szałka

Skolei głos zabrał prezes A. 
L . p. W acław  Sieroszewski, który 
w yg łos ił dłuższe przem ów ien ie 
poświęc.o* e m arszałkow i Józe fo '—* 
Piłsudskiemu.

Barbarzyńskie niszczenie jaskółek
Sprawca poniesie zasłużona karę

Do Zjednoczenia Tow arzystw  
Opieki nad Zwierzętarń. R. P. 
w p łynęło  doniesien ie inspektorki 
dr. A . Zyżn iewskiej z Zegrza, o 
skarżające w łaściciela  m iejscow e
go sklepiku, W alen tego H ipsza o 
znęcanie się nad jaskółkam .

Jak wynika z powyższego do 
niesienia, H ipsz w  porze najm niej 
odpow iedniej, już po w y lęgn ięc iu  
się piskląt, postanow ił zburzyć 
jaskółcze gniazda pod ową strze
chą i uzbrojony w  dużą tykę, za- 
częł zrzucać gniazda, b ijąc p ize-

rażone jaskółki i zab ija jąc małe.
N a  in terw encję  inspektorki W a 

len ty TJipsz odpowiedział, że w o l
no mu robić na swej posesji co 
mu Się podoba i że ochrona pta
ctwa i zw ierzą t nic go nie obcho
dzi, ą Z sądów sobie gw iżdże

Dodać należy, że ruszczenie ja 
skółek odbywało się w  obecności 
d zia tw y N a  podstaw ie sporządzo
nego przez Zjednoczenie Tow . 
Opieki nad Zw ierzętam i R  P. pro 
tokułu, Hipsza spotka zasłuzo-na 
kara.

Uwaga fils te t& ti
Przew óz poczty balonami

Strajk okupacyjna
w hucie szKlanej „W eneda*

W czora j w hucie szklanej „W e  niku których  pracodawca Bubo-
neda" przy ul. Radzym ińskiej w y 
buchł stra jk  spowodu niewypła- 
cenra za ległych  poborow pracow 
nikom. Z a leg ło śc i-s ięga ją  dwuty
godniowych zarobków. S tra jk  ob
ją ł przeszło 100 robotników. P ro 
klam owanie strajku poprzedziły 
dwustronne pertraktacje, w w y

w iązał się w ypłacić robotn kom 
za ległe  pobory, jednak obietn icy 
nie dotrzym ał.

Część robotników, od chw ili 
proklam owania strajku, pozosta
je  w* fabryce, reszta rozeszła się 
do domów,

31 b. m Aerok lub lw owski u-
rządzi pokaz lotn iczy, zaś A e ro 
klub krakowski „ V I I  lo t połudt.io 
wo - zachodniej P o lsk i". W  zw ią 
zku z tem za łog i halonów, b iorą
cych udział, w  tych imprezach, 
zabiorą korespondencję przęsła 
ną w  tym  celu urzędów poczto
wemu Lw ów  I, w zg lędn ie  urzędo
wi pocztowemu K raków  II .

Balonam i będą m ogły być prze

Groźny pożar
BRZEŻANY, 27. 5 W wiusce Uw- 

sie, pow. brzcżaiiskiego, wvbuch* u- 
biegłej nocy pożar, który zniszczył 3* 
domostw i zabudowań gospodarskich. 
Bez dachu nad głową pozostała 23“ 
osób. Szkudy wynuszę około 80 tys. 
złotych Puyczyną pożaru jest nie
ostrożne obchodzenie się ż Ogmem 
jednego z gospodarzy.

w iezione tylko zwykłe listy  expre 
sowę do 20 gram ów w eg i ora a 
zwykłe espresow e kartki poczto
we, tak krajowe, juk i zagran icz
ne, za normalną opłatą tary fow ą.

Korespondencja przew ieziona 
będzie ostem plowana specja lny
mi datownikami.

Nowe pełnomocnictwa uchwali
riaxi7wyczajnn sesja Sejm u

W czora j popołudniu odbyło się w ydaw an ia dekretów 7 mocą usta-
pierwsze posiedzenie Rady M in i
strów  do zm ianie gabinetu. Na 
posiedzeniu tem postanowiono 
przedłożyć P . P rezyden tow i R ze
czypospolitej wniosek o zwołanie 
nadzw yczajnej sesji parlam entar
nej-

Zakres prac sesji hm obejm o
w ać: ustawę o nowych pełnom oc
nictwach dla rządu, k ilka ustaw 
ra ty fikacy jn ych  i jedną droDną 
ustawę porządkową. Rada m in i
strów  uchw aliła  ló w n ie i p rojekt 
ustawy c  pełnom ocnictwach dla

wy.
N ow e pełnom ocnictwa dotycsyc 

bedą tak jak  poprzednio spraw 
finansowo - gospodarczych z roz? 
szerzeniem  na kw estje obrony, 
państwa, a w yłączen .em  tr.ażiU 
wości zm iany dekretu P rezyden ta  
o s tab ilizac ji złotego.

Zarządzen ie P , P rezyden ta  Rz** 
csyDospolitej o zwołaiłsU les ji 
nadzw yczajnej ukazać się m? B 
końcem tego tygodn ia . P ierw sza  
nosiedzenie Sejmu zaś odbędzia 
się prawdopodobnie w  drugie j po*

P. Prezyden ta  R zeczypospolite j do łow ię  p rzyszłego  tygodnia-

Warszawska giełda pienięina
w  dm u 28 m a ła

„Queen M ary”
odp tynęła  do A m eryk i
L O N D Y N , 27, 5. (P A T . )  O

godz. 16 min. 30 odpłynął z Sout 
hampton w  p ierw szą  podróż trans 
atlantyeką niedawno zbudowany 
parow iec „Queen M ary "

N a pokładzie parowca znajdu je 
się przeszło 2.000 pasażerów, 
prócz załóg., liczące j tysiąc osób

D tw izy : Halanaja 359.35 (s. 360.07, 
k. 358.62); Jerliri 213.45 (s. 213.98, 
k. 212.92>; Bruksela 89.95 k. 89.77); 
Gdańsk s. 100.20, k 99.80, Kopenhaga 
s 118.74, k 118 16); He.singfors «. 
11.72, k. 11.66; Londyn 26 53 (s. 26.UU 
k. 26.46); MaJry. s. 72.7U, k. 72.40; 
Nowy Jork 5.31 i 3/4 (s. 5.33 i 1/4, 
k 5.30 1 pó i); Nowy Jork (kabel)
-,.32 (sp. 5.33 i I/. k. 5.30 i 3/4);
Oslo 133-20 (s. 133.53, k. 132 37);
Paryż 35.01 (s. 35.08, k. 34.94^ P.a- 
ga 22.00 (s 22.04, k 21.96); Stok- 
holm 136.8C (9. 137.13, k 13647);
Zurych 171.85 (s. 172,19, k. 171.51); 
Wiedeń s. 100.00 k. 99.60; Montreal 
s. 5.30 i Dół, 5.28; Medjolan s 42.10, 
k. 4K80; Marka niem srebrna s.
156.00 k Yó 1.00.

Papiery procentowe: 7 proc, pot.
staDil. 58.00 -  58.50 (po 500 doi.)
60.00 (w  proc.) 3 proc. poż prem. 
inwesi, I em 6800, II em 69.00, serje 
I i 11 em 7400; 74.00 ; 4 nruc. państw, 
poż. premjnwa uol. 50.00 ; 5 proc. 
konwer 52.75; 6 proc. poż. qoI. 7c.n0 
(w  proc.); 8 prac. L. Ż. Kom. B. G. 
Ki i 8 proc oblig. Kom. B. G. K.
54.00 iw  Dioc.); 7 proc. L. Z. Kom. 
Bąnku G K. i 7 Droc. oblig. Kom. 3 . 
G. K 83.25; 8 pioc. L. Z. ianku P 
94.00: 7 proc. L Z Banku Rolr 83.25 
4 1 pół proc. L. Z. iieniskie serja V— 
45.25 — 45.88 45.50. 4 i pól proc. 
L Z. Pozn. z.emstwa kred. serja L 
— 40.25 —  40.50 —  40.38; 5 proc. L.

Z. Warsz. (1933 r.) 55.00 —  54.0C —  
54 75

Akcje: B. Polski lu4.00; Warsz. 
T ow . I-abr. Cukru 29.50 -  25.00;, W ę 
giel 14.25; Lilpop l id O  —  12.r>5 —  
12.75; Nurb‘in 49.50; Siaracnowice 
34 75 —  34.50 —  34.65, Haherouseh 
44 ‘JO.

Tendencja "la  dewiz przeważnie 
mocniejsza, dla Dożyczek oaństwowycii 
n.ejednolita. dla listpw zastawnych, i 
akcyj —  mocniejsza. Pożyczki dola
rowe w obrotacl prywatnych: 8 proc. 
poż. z r 1925 (D illonowska) 92.09 —  
dO.OO; 7 proc. noż. śląska 68.00 —  
69.00 —  68.50; 7 proc. poz. m. W ar
szaw y (M ag istra t) 68.00 —  67.00 —  
67.50; 3 Droc. d o ż . piem bud. 26.50; 
4 proc doż. inwest. 53.00.

GIEŁDA ZBOROWA
Notowano za mo kg: pszenica 

jednolita 23 — 23-50, zbierana 22.50
—  23, żyto I st 14-50 —  14-75. IJ st.
14-25 —  14-50, owies ■ st. 15.75 __ 
łó-25. I-A l(,-25 — 16-50. II st. 15-25
— 23 żvto 1 st. 14.25 —  14.50, II st.
15-75, II gat 15-25 -  15-50, III pat. 
15 -  15-25, IV  gat }4-75 -  15. g ioch 
polny 17.50 — 18-50, V'Ctoria 2£ — 
3o, wyka 22 —  23, peluszkr 22 — 23, 
seradela 28 —  30, łubin niebieski 
10-90 —  1 d-5(., żółty 125 0—  13, r .e » 
pak zim owy 41-50 —  42-50, rzepik zi
mowy 40-50 —  41-50, rzepak letni 
40-50 —  41-50, rzepik letni 41 _  42,


